各  位 平成 30 年２月 14 日

 会 社 名 杉 田 エ ー ス 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 杉 田  裕 介

 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号：７６３５）

 問 合 せ 先 常務取締役 佐 藤  正

 （Ｔ ＥＬ .  ０３－ ３６３ ３－５１ ５０）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年２月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である

ヨネミツエース株式会社を吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

  １．吸収合併の目的

     ヨネミツエース株式会社は、福岡県を中心に九州地域にて、排煙装置・トップライト等

の施工事業及び卸売業を行ってまいりましたが、経営資源の有効活用と事業運営の効率化

を目的に同社を吸収合併することといたしました。

  ２．合併の趣旨

   （１）合併の日程

      取締役会決議日       平成 30 年２月 14 日

      合併契約締結日       平成 30 年２月 28 日（予定）

      合併期日（効力発生日）   平成 30 年４月 １日（予定）

            （注）本合併は、当社においては会社法 796 条第２項に基づく簡易合併であり、ヨネ

ミツエース株式会社においては会社法 784条１項の規定に基づく略式合併であるた

め、いずれも合併契約承認の株主総会は開催いたしません。

     （２）合併の方式
        当社を存続会社とする吸収合併方式で、ヨネミツエース株式会社は解散いたします。

    （３）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
      該当事項はありません

    （４）合併に係る割当ての内容
      本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

   ３．合併会社の概要

 存続会社 消滅会社
(1) 商 号 杉田エース株式会社 ヨネミツエース株式会社

(2) 所 在 地 東京都墨田区緑２丁目 14 番 15 号 東京都墨田区緑２丁目 14番 15号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 杉田 裕介 代表取締役社長 森川 一成

(4) 事 業 内 容
住宅用資材、ビル用資材、DIY 商品、

特定需要家向け OEM 関連資材、そ

の他商品の卸売業
排煙設備工事業及び金物卸売業

(5) 資 本 金 697 百万円 10 百万円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 23 年９月 11 日 昭和 57 年 10 月 21 日

(7) 発 行 済 株 式 数 5,374,000 株 100 株

(8) 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9) 大株主及び持株比率
(平成 29 年 3 月 31 日現在)

杉田 直良        16.86％
有限会社杉田商事      13.58％
杉田エース従業員持株会   5.77％
杉田 裕介         4.84％
株式会社三井住友銀行    3.63％

杉田エース株式会社 100.00％

(10)直前会計年度の財政状態及び経営成績

決 算 期 平成 29 年３月期（連結） 平成 29 年３月期（単体）

純 資 産 9,056 百万円 137 百万円

総 資 産 30,811 百万円 423 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 1,687.99 円 1,376,015.87 円

売 上 高 55,944 百万円 710 百万円

営 業 利 益 795 百万円 △0 百万円

経 常 利 益 924 百万円 1 百万円

親会社株主に帰属する
当期純利益 581 百万円 0 百万円

１株当たり当期純利益 108.46 円 2,714.90 円

   ４．合併後の状況
     本合併による当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金、及び決算期の変更はあり

ません。

   ５．今後の見通し
     本合併は、当社の 100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は

軽微です。

以上